

KŪRYBOS VERSMĖS

Į gamtą su fotoaparatu

Kretingos rajono savivaldybės švietimo centro Trečiojo amžiaus universiteto fotografų mėgėjų studija „Foto akimirka“ skaičiuoja vos antrus metus, tačiau jau surengė trečiąją savo darbų parodą. Senjorų foto mėgėjų parodos jau pabuvojo Kretingos miesto bei rajono, Palangos miesto bibliotekose, kultūros namuose, Latvijos Respublikos Priekulės miesto Martyno Liuterio bažnyčios parapijos namuose.

Galima paimti iš žmogaus paukščius, bet niekada iš jo neatimsi galimybės girdėti jų čiulbėjimą, gali žmogui sutrikdyti tylą, bet negalėsi uždrausti jam alsuoti, galima atimti iš žmogaus džiaugsmą, meilę, bet niekada nesugebėsi iš jo atimti liūdesio, tikėjimo, noro svajoti. Jei žmogus nepamiršta juoktis, šypsotis, svajoti, gali užsiimti mėgstama veikla, atsiremti į šalia esančio draugo ar kolegos ranką, jis ilgai išliks jaunas, žvalus, sveikas. Tokie yra ir „Foto akimirkos“ nariai Irena Gaigalienė, Juozas Gričius, Vaclovas Gričius, Janina Kaškevičienė, Eugenija Kedienė, Albertas Mikucionis, Angelina Paulauskienė, Stanislava Zakličkienė. Fotografai mėgėjai daugiausia laiko praleidžia gamtoje, nes tai puikus jos pažinimo būdas. Juk vaikštinėti ne tik po mišką ar pievas, bet mokaisi ją pažinti, tereikia žiūrėti ir girdėti akimis, pajusti gamtą visa siela, pamatyti tai, kas yra po tavo kojomis, atsiriboti nuo kasdienybės rūpesčių.

Gamtos fotografija tik iš pirmo



Fotostudijos „Fotoakimirka“ nariai Latvijos Respublikos Priekulėje, Martyno Mažvydo evangelikų liuteronų bažnyčios parapijos namuose, surengė savo darbų parodą. Senjorai dalyvavo šventose Mišiose, kurias aukojo bažnyčios administratorius dvasininkas Robertas Bertašius.

žvilgsnio atrodo lengvai papras-ta. Iš tikrųjų ji reikalauja ir laiko, ir kantrybės, ir žinių, ir gebėjimo valdyti foto aparatą. Dar fotogra-fai puikiai žino, kad reikalinga tinkama šviesa, nestiprus vėjas, o jei jo nėra, dar geriau. Foto-grafuojant norisi pagauti pačius

gražiausius kadrus ir tada apima jaudulys, azartas, adrenalinas. Bet pamažėle pradedame su-prasti, kad fotografija turi turėti prasmę, o ne teikti vien trumpa-laikį džiaugsmą, todėl senjorai labai nori parodyti savo darbus visuomenei, supažindinti ją su

Lietuvos gamta, atskleisti visą jos grožį, tobulumą ir paskatinti ją saugoti ir globoti. Fotografija yra svarbi priemonė mūsų visuo-menei, nes jeigu ji iškalbinga, tai ją įsimena labiau negu ilgiausius straipsnius.

Kai vasarą kiti Trečiojo am-

žiaus universiteto studentai atostogauja, foto studijos nariai dirba ir turi suplanavę savo vei-klą iki pat naujųjų metų. Vasarą jie vyksta į foto sesijas gamtoje, rengia parodas, susitinka su vi-suomenės atstovais, pristato savo darbus, dalyvauja diskusijose ir pokalbiuose. Paskutinė paroda atidaryta liepos 10 dieną Latvijos Respublikos Priekulėje Martyno Mažvydo evangelikų liuteronų bažnyčios parapijos namuose. Senjorai dalyvavo šventose Mišiose, kurias aukojo bažnyčios administratorius dvasininkas Robertas Bertašius. Po Mišių pa-rapijiečiai dalinosi arbata, koše, o fotografai – grožiu, kurį įamžino savo nuotraukose, bendravo su tautiečiais, gyvenančiais Latvijo-je, pristatė savo darbus. Grįžtant namo, džiugino prasingai pra-leistas sekmadienis, o galvoje jau knibždėjo naujos mintys, dėliojo-si ateities planai.

Danutė VASILIAUSKIENĖ
TAU tarybos pirmininkė,
Fotostudijos „Fotoakimirka“ narė